ingresos y egreso, información proporcionada por el Colegio de Estudios Científicos y 
Tecnológicos del Estado de Oaxaca. 

2022-E-20009-19-1424-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 45,086.27 pesos (cuarenta y cinco mil ochenta y seis pesos 27/100 M.N.), más los 
intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la 
Federación, por no reintegrar los recursos del programa no comprometidos al 31 de 
diciembre de 2022, en incumplimiento de la Ley de Disciplina Financiera de las Entidades

[...]

que aclare 1,415,710.04 pesos de pagos superiores a los autorizados, por lo que solventa 
parcialmente lo observado. 

2022-E-20009-19-1424-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,415,710.04 pesos (un millón cuatrocientos quince mil setecientos diez pesos 
04/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro 
a la Tesorería de la Federación, por realizar el pago del concepto de sueldo, que fue superior 
al autorizado en los tabuladores, en incumplimiento del Anexo de Ejecución que celebra la

[...]

Científicos y Tecnológicos del Estado de Oaxaca, número 0122/22, cláusula quinta, inciso c, y 
apartado B. 

2022-E-20009-19-1424-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 708,196.37 pesos (setecientos ocho mil ciento noventa y seis pesos 37/100 M.N.), 
más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería 
de la Federación, por realizar pagos indebidos de 10 plazas que no se ajustaron a las plantillas 
ni a los tabuladores de sueldos autorizados, en incumplimiento del Anexo de Ejecución que

[...]

el Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos del Estado de Oaxaca, número 0122/22, 
anexo B. 

2022-E-20009-19-1424-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,262,029.55 pesos (dos millones doscientos sesenta y dos mil veintinueve pesos 
55/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro 
a la Tesorería de la Federación, por realizar el pago de prestaciones no autorizadas y pagos 
de prestaciones superiores a los autorizados, en incumplimiento del Anexo de Ejecución que